ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

ПО КУЛЬТУРЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И

СВЯЗЯМ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

21 февраля 2017 года                                                                                     17 часов 00 минут

                                                                                                                          ул. Есенина д. 7

На заседании присутствуют:

 5 депутатов и специалист Аппарата Муниципального Совета МО МО Сосновское,
Глава муниципального образования – Председатель Муниципального Совета МО МО Сосновское Загородникова С. Г.,
Ведущий специалист организационно-кадрового отдела Местной Администрации
МО МО Сосновское Ермошина Н.А.

Председательствовала:
Шакун Т.Н. – депутат Муниципального Совета МО МО Сосновское.

Присутствовали:
Члены комиссии, депутаты Муниципального Совета МО МО Сосновское:

1.    Берман О.В.

2.    Котачев Д.А.

3.    Терновая Е. Е.

4.    Цацуев Р. Л.

Секретарь заседания

Махаури Л. И        -        Главный специалист Аппарата Муниципального Совета

                                         МО МО Сосновское

ПОВЕСТКА_ ДНЯ:

1.
О результатах проведения местных и участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, а также организации и проведения досуговых мероприятий для жителей муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 2016 год.

2.
О результатах проведения мероприятий в рамках военно-патриотического воспитания граждан муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 2016 год.

3. О результатах проведения мероприятий по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 2016 год.

4. О результатах проведения мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге, а также участию в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 2016 год;
5. О результатах проведения мероприятий по обеспечению условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий для жителей муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 2016 год.

6. Разное.
 После ознакомления с повесткой заседания депутаты утвердили повестку «единогласно».

По первому и второму вопросам повестки дня слушали:
Берман О.В. о результатах проведения местных и участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, а также организации и проведения досуговых мероприятий для жителей муниципального образования муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 2016 год и о результатах проведения мероприятий в рамках военно-патриотического воспитания граждан муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 2016 год.

На организацию местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий из местного бюджета в 2016 году было израсходовано 6 998 085 руб. Согласно ведомственной целевой программе «Проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации от 23.10.2015 № 01-14-72, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации от 02.08.2016 № 02-01-51 (далее – программа мероприятий), были проведены следующие мероприятия: праздничный концерт, посвященный Дню полного освобождения Ленинграда от фашисткой блокады; праздничный концерт, посвященный Дню защитника Отечества - 23 февраля; 2 дворовых праздника, посвященных празднованию Масленицы; праздничный концерт, посвященный Международному женскому дню  - 8 марта; уличное мероприятие, посвященное Дню местного самоуправления; праздничный концерт и уличные гуляния, посвященные празднованию Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов – 9 мая;  участие в церемонии торжественного возложения цветов и чествование ветеранов, посвященные празднованию Дня Победы; уличный концерт, посвящённый празднику Весны и труда – 1 мая; праздничный концерт, посвященный Дню города; 2 дворовых праздника, посвященных Дню защиты детей «Мир всем детям на планете»; 3 уличных концерта, посвященных Дню России – 12 июня;  3 уличных  концерта, посвященных Дню семьи, любви и верности; концерт, посвященный Международному Дню пожилых людей; уличный концерт, посвященный Дню Народного Единства; праздничный концерт «Рождественские встречи», посвященный празднованию Нового года; дворовые гуляния, посвященные празднованию Нового года.

Кроме того, в 2016 году была реализована ведомственная целевая программа «Проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год, утвержденная Постановлением Местной Администрации от 23.10.2015 № 01-14-75, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации от 02.08.2016 № 02-01-54 (далее – программа досуговых мероприятий). В соответствии с программой досуговых мероприятий в 2016 году были проведены следующие мероприятия: мероприятие, посвященное выпускному вечеру «На пороге юности»; мероприятие «Здравствуй школа», музыкальный концерт в стиле ретро; концерт классической музыки; театральное представление; уличный музыкальный фестиваль; мероприятие «Прогулка по Неве»; досуговое мероприятие, посвященное празднованию Нового года. Также для жителей муниципального образования было проведено 22 экскурсии. Всего за 2016 год на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования из местного бюджета было израсходовано 7 034 935, 88 руб.
Все проведенные в 2016 году праздничные, иные зрелищные и досуговые мероприятия имели массовый характер и проводились для всех категорий жителей муниципального образования.

Постановлением Местной Администрации от 23.10.2015 № 01-14-74, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации от 02.08.2016 № 02-01-53, утверждена ведомственная целевая программа «Проведение работ по                                             военно-патриотическому воспитанию граждан муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год. В соответствии с данной программой                            20 февраля 2016 года было организовано выездное патриотическое занятие для молодежи с посещением Военно-медицинской академии им. С. М. Кирова, 20 сентября 2016 года для жителей муниципального образования была проведена военно-спортивная игра «Зарница». На проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан муниципального образования в 2016 году из местного бюджета было израсходовано 393 025 руб. Также в рамках реализации программы по военно-патриотическому воспитанию граждан в 2016 году осуществлялись следующие мероприятия, не требующие финансирования: размещение в муниципальной газете «Выборгские вести», в официальной группе муниципального образования в социальной сети «Вконтакте», на официальном сайте и информационных стендах муниципального образования материалов, направленных на воспитание патриотизма среди жителей муниципального образования, в частности среди детей и молодежи; разработка и издание собственными средствами листовки «Послужи отечеству».

Подводя итог, докладчик отметила, что все запланированные мероприятия в рамках озвученных программ для жителей МО Сосновское за 2016 год выполнены в полном объеме и в срок. Проведенные мероприятия были приурочены к знаменательным, памятным и праздничным датам России и Санкт-Петербурга, и способствовали патриотическому и культурному воспитанию среди молодежи, укреплению и повышению высокого патриотического сознания, проявлению заботы о пожилых гражданах, памяти о жертвах блокады и подвиге города-героя Ленинграда, сохранению и развитию местных традиций.
Решили:

Работу по результатам проведения досуговых мероприятий, праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей, проживающих на территории ВМО МО Сосновское, мероприятий в рамках военно-патриотического воспитания граждан муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 2016 год признать удовлетворительной.
Голосовали:

«За» - 5 чел.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

По третьему, четвертому и пятому вопросам повестки дня слушали:

Цацуева Р.Л. о результатах проведения мероприятий по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма, о результатах проведения мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании, об организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий, а также об участии в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 2016  год;

Докладчик сообщил, что ведомственной целевой программой «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации от 23.10.2015 № 01-14-63, с изменениями внесенными Постановлением Местной Администрации от 02.08.2016 № 02-01-48, на мероприятия по профилактике дорожно-транспортного травматизма в 2016 году было предусмотрено 165 031 руб. Данные денежные средства местного бюджета израсходованы на 5 игровых мероприятий «Дорожный патруль» по безопасности дорожного движения для детей, проживающих на территории муниципального образования, которые были проведены в мае 2016 года.
Постановлением Местной Администрации от 23.10.2015 № 01-14-68, с изменениями, внесенными Постановлениями Местной Администрации от 02.08.2016 № 02-01-49, утверждена ведомственная целевая программа «Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год. В соответствии с данной программой 259 695 руб. из местного бюджета было израсходовано на проведение 24 мая 2016 года уличной акции для жителей муниципального образования «Нет наркотикам». Кроме того на основании ведомственной целевой программы «Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год, утвержденной Постановлением Местной 23.10.2015 № 01-14-70, с изменениями, внесенными Постановлениями Местной Администрации от 02.08.2016 № 02-01-50, 12 октября 2016 года было проведено уличное профилактическое мероприятие для жителей муниципального образования «Откажись от табака». На организацию данной акции из местного бюджета было израсходовано 267 655 руб.
На основании ведомственной целевой программы «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации от 23.10.2015 № 01-14-73, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации от 02.08.2016 № 02-01-52, в 2016 году были проведены следующие мероприятия: соревнование дворовых команд муниципального образования по мини-футболу; 3 спортивных мероприятия «Веселые старты»; спортивное мероприятие «Осенний марафон». Всего за 2016 год на организацию и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий из местного бюджета было израсходовано 745 619,84 руб.

Подводя итог, докладчик отметил, что все запланированные мероприятия на 2016 год для жителей, проживающих на территории МО МО Сосновское по вышеназванным направлениям деятельней выполнены в полном объеме и в срок, мероприятия носили массовый характер.
Решили:

Работу по результатам проведения мероприятий для жителей, проживающих на территории МО МО Сосновское по таким направлениям, как участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного, проведение мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании, участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования; организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий для жителей МО МО Сосновское за 2016 год признать удовлетворительной.
Голосовали:

«За» - 5 чел.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

Председатель постоянной комиссии                     _________________ / Шакун Т.Н. /

Члены постоянной комиссии:                               __________________ / Берман О.В. /

                                                                                  __________________ / Котачев Д.А./

                                                                                  __________________ / Терновая Е. Е. /

                                                                                  __________________ / Цацуев Р.Л. /

Секретарь заседания                                               __________________ / Махаури Л.И. /